زعماً احرار کے علاوہ تمام مکاتب فکر کے جید علماء کرام دینی جماعتوں
کے رہنما اور دانشور خطاب فرمائیں گے۔ ان شاء اللہ تعالیٰ
احرار کارکن اور عوام بھرپور شرکت فرما کر کانفرنس کو کامیاب کریں

تحریک تحفظ ختم نبوت (شعبہ تلنگ) مجلس احرار اسلام لاہور

شعبہ
نشر و
اشاعت

لبیب خرم نبوت

جلد 26 شماره 8 شوال 1436ھ — اگست 2015ء
Regd.M.NO.32, I.S.S.N.1811-5411

بیاد
بیان
سید الامراء حضرت امیر شریعت سیدنا محمد علی اللہ تبارک و تعالیٰ رضوان اللہ علیہ
ابن امیر شریعت سیدنا محمد علی الحسن بخاری رحمۃ اللہ علیہ

تفصیل

- 2 سید محمد کفیل بخاری دل کی بات: مذاہب سلاب، اسباب اور صل
4 عبداللطیف خالد خیر شذرات: علامہ ترمذی، مہتمم ختم نبوت
6 سیف اللہ خالد انکار: چناب گمرش امیر.....

☆ نیز اس روایت میں دوبار یہ ذکر ہے کہ ”ایسا گرہن جب سے زمین و آسمان بنے ہیں کبھی نہیں لگا“، یہاں ہرگز ایسا کوئی ذکر نہیں کہ ”کسی مدعی مہدیت کے زمانے میں ایسا چاند یا سورج گرہن نہیں لگا“، بلکہ مطلقاً ایسا گرہن نہ لگنے کا ذکر ہے، اور جیسا گرہن مرزا قادیانی کی زندگی میں بتایا جاتا ہے ویسا گرہن مرزا سے پہلے کئی بار لگ چکا ہے اور مرزا کے بعد بھی جب تک یہ نظام فلکی موجود ہے لگتا رہے گا، اور مزے کی بات سنہ 1851ء بمطابق 1267ھ میں جب مرزا کی عمر بھی گیا رہ یا بارہ سال تھی رمضان المبارک کی انہی تاریخوں میں یعنی 13 رمضان کو چاند گرہن اور 28 رمضان کو سورج گرہن لگا تھا اور اُس وقت ”محمد احمد سوڈانی“ موجود تھا جس نے بھی مہدی ہونے کا دعویٰ کیا تھا، یہ وضاحت ہم نے اس لئے کر دی کہ مرزا قادیانی نے انتہائی چالاک کی کا ثبوت دیتے ہوئے اس روایت کا ترجمہ کرتے ہوئے لکھا تھا:-

ساہیوال ڈویژن کے تمام دینی حلقوں اور مذہبی رہنماؤں نے حاجی طاہر محمود قاسمی کی خدمات کو خراج تحسین پیش کیا ہے اور مغفرت کی دعا کی ہے۔

مسافرانِ آخرت

- ہمارے قدیم مہربان محترم قاری ظہور الرحیم عثمانی (لیاقت پور) کی والدہ مرحومہ، انتقال: ۱۲ شعبان ۱۴۳۶ھ مطابق ۳۱ مئی ۲۰۱۵ء ملتان، نماز جنازہ مولوی سید عطاء المنان بخاری نے پڑھائی۔
- ہمارے معاون و مہربان جناب عامر سعید آصف سعید (اچھرہ، لاہور) کی والدہ مرحومہ، انتقال: ۲۱ رمضان ۱۴۳۶ھ
- مجلس احرار اسلام ملتان کے ناظم نشر و اشاعت شیخ حسین اختر لدھیانوی کے چچا زاد بھائی ماسٹر محمد شریف لدھیانوی مرحوم، انتقال: ۲ جون ۲۰۱۵ء بروز منگل اوکاڑہ۔
- مدرسہ معمورہ ملتان کے درجہ کتب کے جواں سال طالب علم محمد شعبان ۲۹ رمضان المبارک کو موٹر سائیکل پر جاتے ہوئے ایک حادثے میں شدید زخمی ہو گئے اور یکم شوال ۱۴۳۶ھ، ۱۸ جولائی ۲۰۱۵ء کو انتقال کر گئے۔ مرحوم کی نماز جنازہ جلد چیمہ تحصیل میلسی میں سید محمد کنفیل بخاری نے پڑھائی۔
- ہمارے قدیم کرم فرما جناب رب نواز گل (جھنگ) کی والدہ مرحومہ، انتقال: ۸ شوال ۱۴۳۶ھ، ۲۵ جولائی ۲۰۱۵ء
- حافظ محمد اعظم (کشمور سندھ) نقیب ختم نبوت کے قاری اور مجلس احرار اسلام کے کارکن حافظ محمد ابراہیم کے دادا، انتقال: ۲۰ جولائی ۲۰۱۵ء
- مولانا ضیاء القاسمی رحمۃ اللہ علیہ کے بڑے فرزند حاجی طاہر محمود قاسمی مرحوم، انتقال: ۲۳ جولائی ۲۰۱۵ء فیصل آباد
- والدہ ماجدہ حکیم حافظ محمد طارق صاحب: حضرت امیر شریعت رحمۃ اللہ علیہ کے معالج حضرت حکیم حافظ محمد حنیف اللہ رحمۃ اللہ علیہ کی اہلیہ اور حکیم حافظ محمد طارق، حکیم خلیل اللہ صاحب کی والدہ ماجدہ طویل علالت کے بعد ۹ شوال ۱۴۳۶ھ،

۲۶ جولائی ۲۰۱۵ء ملتان میں انتقال کر گئیں۔ مرحومہ انتہائی صالحہ عابدہ خاتون تھیں۔ اللہ تعالیٰ نے ایمان پر خاتمہ نصیب فرمایا۔ آخر وقت میں استغفار، اللہ تعالیٰ سے رحمت کی دعائیں، آیت الکرسی، اذان کے کلمات اور جی علی الفلاح کا ورد کرتے ہوئے روح پرواز کر گئی۔

● چیچہ وطنی میں ہمارے مہربان سید میر رضا الدین احمد کے چھوٹے بھائی سید میر امین الدین احمد (اسلام آباد) کی اہلیہ، انتقال: ۲۱ جولائی ۲۰۱۵ء

● چیچہ وطنی میں سید میر منہاج الدین عامر کی والدہ ماجدہ گزشتہ ماہ انتقال کر گئیں

● انتہائی نیک سیرت بزرگ حافظ دین محمد صاحب (بھکر) انتقال: ۱۶ رمضان المبارک ۱۴۳۶ھ، ۲ جولائی ۲۰۱۵ء، دارالعلوم دیوبند سے قرآن کریم حفظ کیا حضرت مولانا عبدالعزیز رائے پوری چک 11 والے (چیچہ وطنی) سے بیعت کا تعلق تھا۔

● چیچہ وطنی میں ہمارے معاون محمد سہیل مان چک نمبر 109-12 ایل کی پھوپھی صاحبہ مرحومہ، انتقال: ۲۱ رمضان المبارک ۱۴۳۶ھ، ۹ جولائی ۲۰۱۵ء

قارئین سے درخواست ہے کہ تمام مرحومین کے لیے دعاء مغفرت اور ایصالِ ثواب کا اہتمام فرمائیں۔ اللہ تعالیٰ ان کی مغفرت فرمائے اور لواحقین کو صبر جمیل عطاء فرمائے۔ (آمین)

دعائے صحت

● رفیق امیر شریعت، حضرت مولانا محمد یسین صاحب مدظلہ (مہتمم جامعہ قاسم العلوم ملتان) علیل ہیں